
Nga shkresat e lendes shihet se subjekti i pare i hetimit Gjyqtari Avdimetaj pretendohet se ka
vepruar ne kundershtim me rregullat e etikes te sanksionuara me nenin 5, paragrafi 2, pika 2.15, te
Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve dhe se qe nga ajo kohe e deri

Keshilli Gjyqesor i Kosoves per ta shqyrtuar kete ceshtje me date 21dhjetor 2020 dhe 24 mars
2021 ka mbajtur seancat degjirnore, ku jane degjuar palet ne procedure dhe eshte bere edhe
administrimi i provave. Mirepo KGJK duke u kujdesur sipas detyres zyrtare ka vleresuar se ne
rastin konkret ka ardhur deri te parashkrimi absolut i shkeljeve disiplinore te pretenduara per te dy
subjektet e ketij hetimi.

Paneli hetimor i themeluar me vendim te Keshillit Gjyqesor te Kosoves me numer
Nr.AD/KGJKl30/2020IGJTHPE-AD/GJTHPE/09/20, te dates 27 Korrik 2020, i ka paraqitur
Keshillit Gjyqesor te Kosoves raportin mbi hetimin e bere lidhur me shkeljet disiplinore te
pretenduara te Gjyqtarit te Gjykates Themelore ne Peje-dega ne Decan Bekim Avdimetaj, te
percaktuara nga neni 5, paragrafi 2, pika 2.15 te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve
dhe Prokuroreve dhe Gjyqtarit Mbikeqyres te te njejtes dege Sulltan Dobraj, per shkelje disiplinore
te percaktuara ne nenin 5, paragrafi 2, pika 2.13 te larte cekur.

Arsyetim

Hudhet poshte raporti hetimor me numer Nr.AD/KGJK/30/2020IGJTHPE-AD/GJTHPE/09/20,
te dates 27 korrik 2020, dhe pushon procedura disiplinore ndaj gjyqtarit te Gjykates Themelore ne
Peje dega ne Decan Bekim Avdimetaj per shkak te parashkrimit absolut te shkeljes disiplinore,
kurse ndaj gjyqtarit Mbikeqyres Sulltan Dobraj per shkak se pretendimi i supozuar ndaj tij nuk
perben shkelje disiplinore.

VEND 1M

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 paragrafi 3 te Kushtetutes
se Republikes se Kosoves dhe nenit 7 paragraf 1, pika 1.14 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, duke vendosur ne ceshtjen disiplinore ndaj Bekim Avdimetaj, gjyqtar ne
Gjykaten Themelore ne Peje-dega ne Decan, dhe Sulltan Dobraj, Gjyqtar Mbikeqyres ne Gjykaten
Themelore ne Peje-dega ne Decan, sipas Raportit te Panelit Hetimor
Nr.AD/KGJKl30/2020IGJTHPE-AD/GJTHPE/09/20, te dates 27 korrik 2020, pas seances
degjimore te mbajtur me date 24 mars 2021, ne pajtim me nenin 14 te Ligjit per Pergjegjesine
Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, dhe nenit 19 dhe 20 te Rregullores (05/2019) per
Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve, nxjerr kete:
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Nga sa u tha me larte u vendose si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Kopje e vendimit i dergohet:
Armend Berisha, Kryetar, Gjykata Themelore ne Peje;
Bekim Avdimetaj, Gjyqtar, Gjykata Themelore ne Peje-dega ne Decan;
Sulltan Dobraj, Gjyqtar Mbikeqyres ne Gjykaten Themelor ne Peje-Dega ne Decan;
Shkelzen Maliqi, Drejtor i Pergjithshem i SKGJK-se;
Arkivit.

Ndersa per subjektin e dyte te hetimit gjyqtarin Mbikeqyres Sulltan Dobraj i cili pretendohet se ka
bere shkelje disiplinore te sanksionuara ne nenin 5, paragrafi 2, pika 2.13, te Ligj it per
Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve duke mos e njoftuar Kryetarin e Gjykates
Themelore ne Peje per shkeljen e supozuar te gjyqtari Avdimetaj Keshilli vleresoj se i njejti nuk
ka bere shkeljen e supozuar pasi vleresoj se ne kohen kur po pretendohet qe i njejti eshte dashur ta
kryej kete njoftim ndaj Kryetarit te Gjykates Themelore ne Peje nuk ka qene ne fuqi Ligji per
Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve i cili ligj me nenin 9, parasheh nje
obligim te tille per gjyqtarin Mbikeqyres. Dhe duke pash parasysh parimin e legalitetit Keshilli
vleresoj se i njejti nuk mund te vije para pergjegjesise disiplinore per nje shkelje e cila me ligj nuk
ka qene e parapare me heret si shkelje disiplinore.

Pra ne rastin konkret parashkrimi i shkeljes se supozuar disiplinore per gjyqtari Avdimetaj ka
arritur parashkrimin me 22.05.2020.

me fil1imin e hetimit disiplinor per te kane kaluar me teper se dy (2) vite, ndersa Ligji Nr.05/L-
003 per Plotesirn Ndryshim te Ligjit Nr.03/L-223, per Keshillin Gjyqesor te Kosoves me nenin 15,
paragrafi 1 (5), eshte parapare se procedura disiplinore nuk rnunde te filloj dhe te zhvillohet ne
Komisionin Disiplinor pasi te kaloj afati nje (1) vjecar nga njoftimi i pranuar ne Zyren e Prokurorit
Disiplinor per shkeljen e supozuar dhe dy(2) vite nga dita e shkeljes se supozuar.
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